補足説明書
¡この製品は屋外（屋内設置可）仕様です。
¡冬期など配管が凍結するおそれがある場合は、据付工事説明書に記載の凍結防止対策を行なってください。
仕様
SRG-151A-B （タンク容量：150L）
SRG-201A-B （タンク容量：200L）
深夜電力8時間（通電制御型）／時間帯別電灯（通電制御型）
形名
三菱　 温水器 電気
T962Z283H01 < 2010-10 >
群馬製作所　〒370-0492　群馬県太田市岩松町800
三菱電機株式会社
¡本体のみの場合「深夜電力8時間（通電制御型）」としての使用になりますが、別売のリモコンを接続することにより、「深夜電力8時間（通電
　制御型）」としても、昼間わき増しのできる「時間帯別電灯（通電制御型）」としても使用できます。
※「深夜電力8時間（通電制御型）」として別売リモコンをご使用になる場合、リモコンの「時刻・湯温表示」、「バックライト」の機能を使用する
　にはリモコン用電源として単相100Vの配線工事が必要です。
時間帯別電灯契約時
深夜電力契約時
漏電遮断器、温度過昇防止器、缶体保護弁
形 名
圧 力 タ イ プ
適 用 電 力 制 度
設 置 場 所
タ ン ク 容 量
最大消費電力
制 御 用
わ き 上 げ 温 度
外形寸法（高さ×幅×奥行）
製 品 質 量（ 満 水 時 ）
水 側 最 高 使 用 圧 力
安 全 装 置
リ モ コ ン
1905×450×510mm 1905×550×510mm
44kg（194kg） 48kg（248kg）
屋外（屋内設置可）
深夜電力8時間（通電制御型）／時間帯別電灯（通電制御型）
標準圧力型
単相200V
5W（通常時）、8W（最大時）
約75℃～約85℃
99kPa
別売部品取付可能（RMC-8）
単相200V（＋単相100V）※
SRG-151A-B SRG-201A-B
0.15m3（150L） 0.20m3（200L）
2.108kW 2.408kW
2.1kW 2.4kWヒ ー タ ー
定格電圧
定 格
消費電力
底板
ゴムブッシュ
シール用パテ
※ゴムブッシュも完全に覆う
配管、又は電線等 【お願い】 ¡本体と配管のすきまを同梱のパテでシールしてください。
　（万ー、タンク等から漏水した場合、大きな被害につながるおそれがあります。）
外形寸法図（寸法単位：mm）
最大100
上部振れ止め金具
（同梱部品）
側面取付可能
51
0
26
4
60
90
2-M10アンカーボルト
（上部振れ止め金具固定用）
17
05
19
05
20
0
45
19
50
19
28
R 3/4 ネジ
16
0
正面図
上面図
ドレンホース
（φ22×1m）
68
15
64
14
83
アンカーボルト
M10 固定位置 φ11穴
φ14穴
12
12
54
64
3.2
20
20
33
123
50
94
2-φ16穴
6
18
ドレンパン排水口
550
88 115 72 148 127
9064
43
242
336
94 94
4-M10アンカーボルト
排水口
給湯配管口（φ39）
94
16
7
68
2958
36
6
40
1
80
51
0
11
5
（脚固定金具固定用）
ドレンパン排水口
450
86
41
94 182
276
94
（脚固定金具固定用）
3-M10アンカーボルト
（器体脚固定用）
90
20
4
63 97
31
4
34
9
64
51
0
99
48
ケース下面：上面透視図
［SRG-201A-B］
ケース下面：上面透視図
［SRG-151A-B］
3-M10アンカーボルト
（器体脚固定用）
4-M10アンカーボルト
脚固定金具（後脚用）
（同梱部品）
83 92 50 99 126
電源ケーブル口（φ19）
電源ケーブル口（φ19）
給水配管口（φ39）
リモコンケーブル口（φ19）
給水配管口（φ39）
脚固定金具（前脚用）
（同梱部品）
排水口
給湯配管口（φ39）
リモコンケーブル口（φ19）
脚固定金具（後脚用）
（同梱部品）
脚固定金具（前脚用）
（同梱部品）
器体脚詳細図 脚固定金具（前脚用）
（同梱部品）
脚固定金具（後脚用）
（同梱部品）